Proc. Leg. nº 2171/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1314/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita construção de canaleta na Rua
Darci Marchiori, Bairro Ortizes.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Israel Scupenaro, apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Que determine ao setor competente a construção de
canaleta para escoamento de águas pluviais na Rua Darci Marchiori, Bairro
Ortizes.

Justificativa:

A referida via não possui infraestrutura adequada para

conduzir as águas da chuva, o que tem causado alagamentos e invasão de água em

residências próximas, gerando transtornos e prejuízos aos moradores.

A implantação de canaleta ao longo da via é medida

urgente e necessária, garantindo o correto direcionamento das águas pluviais,

prevenindo alagamentos e protegendo o patrimônio dos munícipes.

Valinhos, 14 de abril de 2025.

AUTORIA: ISRAEL SCUPENARO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7RAMCUV91TN91B93
		2025-04-15T11:47:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura